

## **Consultas Realizadas**

# Licitación 324797 - SERVICIOS DE ESTUDIOS LABORATORIALES

### Consulta 1 - ITEMS

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2017

SI ALGUNO DE LOS ITEMS NO PUEDEN REALIZARSE , IGUAL SE PUEDE COTIZAR EL RESTO O DESCALIFICA LA OFERTA?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2017

El presente llamado es por el total, la oferta debe cotizar todos los ítems.

#### Consulta 2 - MONTO

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2017

CUAL ES EL MONTO A ADJUDICAR? NO ESTA CLARO, EN UN LADO DICE UN MONTO Y EN OTRO HAY MINIMOS Y MAXIMO

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2017

La Adjudicación es por contrato abierto, por un monto mínimos y monto máximos, cuyos montos están consignados en la lista de precios del SICP y el numeral 5 de la proforma del contrato.

### Consulta 3 - DURACION

Consulta Fecha de Consulta 07-11-2017

EL PLAZO DEL LLAMADO DICE, HASTA CUMPLIR CON TODA LA OBLIGACIÓN. O SEA EL TERMINO SERÀ HASTA ACABAR CON LOS FONDOS?

**Respuesta** Fecha de Respuesta 07-11-2017

El presente llamado es pluri anual, y la vigencia del contrato es hasta el cumplimiento total de las obligaciones, no obstante en el numeral 9 de la proforma de contrato indica una vigencia de 14 meses.